Decreto nº 237/13  Fl. 1

DECRETO Nº 237, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2013

“Estabelece normas relativas ao
cancelamento de restos a pagar e dá
outras providências”

JOSÉ NATALINO PAGANINI, Prefeito Municipal de Itapira, no uso

de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º) Fica a Secretaria Municipal de Fazenda autorizado a

proceder ao cancelamento dos empenhos inscritos em Restos a Pagar, referentes aos

exercícios findos de 2011, 2012 e 2013, no valor montante de R$ 300.198,42  (trezentos

mil e cento e noventa e oito reais e quarenta e dois centavos), conforme relação, em

anexo.

Art. 2º) Os empenhos de restos a pagar cancelados poderão ser

reempenhados à conta do orçamento em vigência, caso seja reconhecida e comprovada a

entrega do material ou a prestação de serviços, constante do respectivo processo de

cancelamento.

Art. 3º) Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA , 30 de dezembro de

2013.

JOSÉ NATALINO PAGANINI
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais da Secretaria de Governo e afixado

no quadro de editais na data supra.

DANIELA RODRIGUES OLIVEIRA
CHEFE DE ATOS OFICIAIS

Decreto nº 237/13  Fl. 2

ANEXO AO DECRETO Nº 237/13
Empenho/Ano Valor (R$)
017802/2011 1.036,22

017849/2011 49,55

017851/2011 54,81

018357/2011 5.484,17

006654/2011 20.994,20

017533/2011 648,00

002286/2011 9.295,00

017804/2011 891,00

018358/2011 1.782,00

018359/2011 7.218,00

018361/2011 1.159,00

003771/2012 127,10

008909/2012 110,00

014867/2012 110,00

009279/2012 831,60

009280/2012 700,00

011583/2012 1.230,00

015059/2012 65,00

015079/2012 61,67

013208/2012 170,00

006602/2012 0,05

006079/2012 29,84

015085/2012 0,20

015258/2012 106,00

015096/2012 820,00

015130/2012 206,72

015092/2012 140,81

015094/2012 155,10

013890/2012 91,20

015380/2012 25,41

015252/2012 193,95

015253/2012 79,20

015254/2012 0,81

015248/2012 0,20

015251/2012 107,00

012465/2012 240,00

013576/2012 453,60

014687/2012 132,91

014617/2012 114,40

014420/2012 81,25

014463/2012 907,30

012940/2012 100,00

000961/2012 19.673,43

015566/2012 901,10

015565/2012 2.098,07

Decreto nº 237/13  Fl. 3

ANEXO AO DECRETO Nº 237/13
014891/2012 69.610,39

001910/2012 0,03

009062/2012 769,51

005911/2012 1.071,52

001557/2012 2.500,00

002791/2012 14,22

015237/2012 12,42

015224/2012 685,00

015225/2012 231,00

015226/2012 960,00

015292/2012 231,00

015058/2012 25,00

014710/2012 640,00

015366/2012 516,00

015375/2012 298,50

011121/2012 26,00

015082/2012 672,00

013126/2012 16,00

013230/2012 184,50

015273/2012 195,00

012942/2012 112,50

013205/2012 12,00

012075/2012 46,00

015332/2012 33,81

015555/2012 628,23

015291/2012 28,00

015585/2012 300,00

003631/2012 250,00

014749/2012 231,00

015558/2012 231,00

011883/2012 0,34

012901/2012 0,75

010657/2012 1.182,00

000399/2012 40.830,18

003497/2012 2.235,78

015680/2012 8,04

006297/2012 306,60

015369/2012 88,18

015377/2012 27,03

015378/2012 49,50

015507/2012 123,50

000321/2012 333,00

001697/2012 3.593,06

013662/2012 3,00

000185/2012 209,02

012583/2012 145,00

011213/2012 2.000,00

Decreto nº 237/13  Fl. 4

ANEXO AO DECRETO Nº 237/13
006176/2012 428,38

006582/2012 242,96

009852/2012 61,94

015191/2012 5.202,73

015527/2012 177,01

015174/2012 203,00

015175/2012 162,00

015063/2012 151,57

015064/2012 378,14

015065/2012 238,93

015068/2012 38,00

012377/2012 201,51

012381/2012 432,50

011354/2012 30.542,78

006844/2012 18.720,00

010515/2012 687,72

010810/2012 390,82

006130/2012 681,50

006131/2012 182,71

006290/2012 780,00

006298/2012 2.537,62

006738/2012 198,00

004313/2012 1.175,06

004316/2012 1.980,30

004318/2012 390,40

004320/2012 764,80

004324/2012 1.012,94

004327/2012 1.220,65

004301/2012 2.420,43

004304/2012 1.045,45

004307/2012 1.428,31

004310/2012 1.935,58

001699/2012 243,40

002046/2012 1.849,34

002851/2012 6.850,00

003068/2012 2.884,00

004295/2012 1.230,78

004298/2012 785,68

TOTAL ............................................................................R$ 300.198,42